
druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

Uchwała Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/479/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 czerwca 2004 r. 
w sprawie przekształcenia techników na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w trzyletnie 

technika uzupełniające.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055) oraz art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm.: Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781) oraz art. 2 ust. 4, art. 2b ust. 2, 
art. 2c ust. 4, art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. Przepisy wprowadzające reformę ustroju 
szkolnego (Dz. U. Nr 12 poz. 96, zm.: z 2000 r. Nr 12 poz. 136, Nr 104 poz. 1104, Nr 122 poz. 1312 
z 2001 r. Nr 111 poz. 1194, Nr 144 poz. 1615, Nr 147 poz. 1644) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
W Uchwale Nr L/479/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 czerwca 2004 r. w sprawie 

przekształcenia techników na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w trzyletnie technika 
uzupełniające §1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „technika, które funkcjonowały w ramach zespołu 
szkół, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, po przekształceniu pozostają nadal 
w tym samym zespole szkół, specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym”.

§ 2
W załączniku do Uchwały Nr L/479/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 czerwca 2004 r

w sprawie przekształcenia techników na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w trzyletnie 
technika uzupełniające dodaje się wiersz, który w kolejnych kolumnach otrzymuje brzmienie: 
Lp.: 17; Nazwa szkoły: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących 
im. Janusza Korczaka – Technikum Zawodowe na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej; 
Siedziba szkoły: Kraków, ul Grochowa 19; Nazwa przekształconego technikum: Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka – Technikum 
Uzupełniające Specjalne Nr 17.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 2c ust. 4, art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. Przepisy 

wprowadzające reformę ustroju szkolnego (Dz. U. z 1999 r. Nr 12 poz. 96 z późn. zm.) z dniem 

1 września 2004 r. organy prowadzące przekształciły dotychczasowe technika na podbudowie 

szkoły zasadniczej w technika uzupełniające. W związku z tym Rada Miasta Krakowa w dniu 

16 czerwca 2004 r. podjęła Uchwałę Nr L/479/04 w sprawie przekształcenia techników 

na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w trzyletnie technika uzupełniające.

Dyrektor SOSW dla Niesłyszących w Krakowie przy ul. Grochowej 19 zwrócił się 

z wnioskiem w sprawie przekształcenia Technikum Zawodowego na podbudowie Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej w Technikum Uzupełniające. Uzasadnieniem przekształcenia jest fakt, 

że wygasające Technikum Zawodowe działające w ramach SOSW dla Niesłyszących kształci 

młodzież po ZSZ od trzynastu lat i jest to jedyna tego typu szkoła specjalna dla uczniów 

z dysfunkcją słuchu w Krakowie. Ponadto tegoroczni absolwenci funkcjonującej w ramach 

SOSW dla Niesłyszących Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 29, wyrażają potrzebę 

kontynuacji kształcenia w celu uzyskania wykształcenia średniego, którego nie są w stanie 

uzyskać kontynuując naukę w szkołach masowych ze względu na swój stopień 

niepełnosprawności oraz specyfikę nauczania. Przekształcenie Technikum umożliwi 

absolwentom Zasadniczych Szkół Zawodowych poszerzenie wiedzy ogólnej poprzez 

przygotowanie się do matury oraz uzyskanie kwalifikacji zawodowych na poziomie technika. 

W efekcie absolwenci szkół dla niesłyszących będą mieli możliwość podniesienia kwalifikacji

pożądanych na rynku pracy. 

Małopolski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie, 

stwierdzając, że przekształcenie jest zgodne z przepisami ustawy o systemie oświaty oraz ustawy 

- Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego. Zamiar przekształcenia Technikum

uzyskał również pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

SOSW dla Niesłyszących posiada środki na funkcjonowanie Technikum Uzupełniającego 

w planie finansowym placówki na rok 2005.

W związku z powyższym uwzględniając potrzebę funkcjonowania technikum 

uzupełniającego, zapewniającego kształcenie młodzieży niesłyszącej i słabo słyszącej zasadne 

jest wprowadzenie zmiany do przedmiotowej uchwały.


